СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, преданность выбранной профессии, большой вклад в становление и развитие системы социальной защиты населения в Ленинском районе города Новосибирска и в связи с 20-летием муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Ленинского района следующих сотрудников:

	1.1.1.
	Абрамову

Валентину Александровну
	-
	социального работника отделения № 11 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.2.
	Азонову

Татьяну Ивановну
	-
	социального работника специализированного отделения № 2 социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.3.
	Ануфриеву

Елену Геннадьевну
	-
	социального работника отделения № 11 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.4.
	Балако

Галину Николаевну
	-
	специалиста по социальной работе отделения психолого-педагогической помощи семье и детям;

	1.1.5.
	Бердникову

Елену Николаевну
	-
	социального работника отделения № 10 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.6.
	Бескончину

Светлану Михайловну
	-
	социального работника отделения № 11 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.7.
	Васильеву

Наталью Геннадьевну
	-
	социального работника специализированного отделения № 2 социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.8.
	Власову

Марию Антоновну
	-
	социального работника отделения № 7 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.9.
	Волкову
Валентину Владимировну
	-
	социального работника отделения № 4 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.10.
	Голохвастову

Ирину Геннадьевну
	-
	заведующего отделением № 4 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.11.
	Жукову

Анну Евгеньевну
	-
	заведующего отделением № 10 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.12.
	Забелину

Ольгу Васильевну
	-
	социального работника отделения № 6 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.13.
	Ковалеву

Наталью Алексеевну
	-
	специалиста по социальной работе отделения срочного социального обслуживания;

	1.1.14.
	Кондратенко

Галину Владимировну
	-
	социального работника отделения № 1 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.15.
	Кувшинову

Татьяну Анатольевну
	-
	социального работника отделения № 6 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.16.
	Куклину

Ольгу Николаевну
	-
	социального работника отделения № 1 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.17.
	Ларионову

Елену Владимировну
	-
	специалиста по социальной работе отделения профилактики безнадзорности детей и подростков;

	1.1.18.
	Латышеву

Надежду Алексеевну
	-
	заведующего отделением № 11 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.19.
	Лопатину

Людмилу Валентиновну
	-
	заместителя директора административно-управленческого персонала;

	1.1.20.
	Лысенко

Ирину Александровну
	-
	специалиста по социальной работе отделения срочного социального обслуживания;

	1.1.21.
	Машенцеву

Ирину Александровну
	-
	социального работника отделения № 10 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.22.
	Моржакову

Людмилу Дмитриевну
	-
	социального работника отделения № 7 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.23.
	Мышкину

Нину Александровну
	-
	социального работника специализированного отделения № 5 социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.24.
	Наумову

Галину Михайловну
	-
	социального работника отделения № 1 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.25.
	Перко

Людмилу Юрьевну
	-
	социального работника отделения № 1 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.26.
	Печенкину

Ольгу Геннадьевну
	-
	социального работника специализированного отделения № 5 социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.27.
	Пузанову

Светлану Анатольевну
	-
	заведующего отделением № 6 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.28.
	Скобелкину

Галину Арсентьевну
	-
	социального работника отделения № 9 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.29.
	Тимеркаеву

Альфию Зинатовну
	-
	социального работника отделения № 10 социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	1.1.30.
	Шпакову

Аллу Юрьевну
	-
	секретаря административно-управленческого персонала;

	1.1.31.
	Щедрину

Ольгу Дмитриевну
	-
	социального работника специализированного отделения № 2 социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов.

1.2. За высокий профессионализм, большой вклад в развитие системы здравоохранения города Новосибирска и в связи с Днем защитника Отечества следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 1»:

	1.2.1.
	Пичигина

Вячеслава Игоревича
	-
	заведующего отделением - врача-рентгенолога;

	1.2.2.
	Семенихина

Павла Сергеевича
	-
	агента по снабжению.

1.3. Мигуськину Елену Ивановну, врача-гастроэнтеролога, заведующего гастроэнтерологическим отделением государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Государственная Новосибирская областная клиническая больница» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в развитие и совершенствование медицинского обслуживания населения города Новосибирска и в связи с подведением итогов деятельности за 2016 год.
1.4. За добросовестный труд, профессиональное мастерство, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с
55-летием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 153» следующих сотрудников:

	1.4.1.
	Бояринову

Татьяну Генриховну
	-
	учителя математики;

	1.4.2.
	Долгову

Викторию Борисовну
	-
	учителя английского языка.

	1.4.3.
	Есауленко

Наталью Леонидовну
	-
	учителя начальных классов;

	1.4.4.
	Мамушкину

Анну Андреевну
	-
	заместителя директора по административно-хозяйственной части;

	1.4.5.
	Скворцову

Любовь Ивановну
	-
	заведующую библиотекой;

	1.4.6.
	Соснину

Анжелику Сергеевну
	-
	учителя изобразительного искусства;

	1.4.7.
	Шатрову

Лидию Федоровну
	-
	учителя технологии.

1.5. За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 55-летием муниципального казенного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 152» следующих сотрудников:

	1.5.1.
	Гаврикову

Екатерину Мироновну
	-
	медицинскую сестру по массажу;

	1.5.2.
	Горлатых

Светлану Владимировну
	-
	директора;

	1.5.3.
	Гранкину

Веру Моисеевну
	-
	медицинскую сестру по массажу;

	1.5.4.
	Тимофееву

Валентину Викторовну
	-
	младшую медицинскую сестру.

1.6. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие патриотизма в городе Новосибирске и в связи с
20-летием ансамбля песни и пляски Сибирского округа войск национальной гвардии Российской Федерации следующих сотрудников:
	1.6.1.
	Никиткова

Леонида  Алексеевича
	-
	балетмейстера;

	1.6.2.
	Чистякова
Андрея Алексеевича
	-
	начальника – художественного руководителя.

1.7. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 40-летием со дня основания муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 172 комбинированного вида» следующих сотрудников:
	1.7.1.
	Дмитриеву

Оксану Владимировну
	-
	воспитателя;

	1.7.2.
	Широву

Валентину
Сигизмундовну
	-
	старшего воспитателя.

1.8. Коллектив муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 372 комбинированного вида» за многолетний добросовестный труд, высокие результаты в профессиональной деятельности, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 50-летием со дня основания учреждения.

1.9. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 50-летием со дня основания муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 372 комбинированного вида» следующих сотрудников:
	1.9.1.
	Кайшаури

Ольгу Николаевну

	-
	старшего воспитателя;

	1.9.2.
	Кочкареву

Людмилу Тимофеевну
	-
	заведующего;

	1.9.3.
	Шумакову

Светлану Александровну
	-
	воспитателя.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	                   Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	            Р. И. Сулейманов

	Начальник правового управления

	О. А. Кондратенко